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 لیگ برتر
فولام – واتفورد

لسترسیتی –  هادرسفیلدتاون
لیورپول – ساوتهمپتون

منچستریونایتد – ولورهمپتون
کریستال پالاس – نیوکاسل

برنلی – بورنموث
کاردیف سیتی – منچسترسیتی

برایتون – تاتنهام
 لالیگا

رایووایکانو – آلاوس
سلتاویگو – وایادولید

ایبار – لگانس
ختافه – اتلتیکومادرید
رئال مادرید – اسپانیول

 سری آ
پارما – کالیاری

فیورنتینا – اسپال
سامپدوریا – اینتر

 بوندس لیگا
هرتابرلین – مونشن گلادباخ

ولفسبورگ – فرایبورگ
نورنبرگ –  هانوفر

آگزبورگ – وردربرمن
هوفنهایم – دورتموند
شالکه – بایرن مونیخ

 لوشامپیونا
لیل – نانت

مون پلیه – نیس
سن اتین – کن

استراسبورگ – آمین
آنژه – تولوز 

ریمز – دیژون

 امروز
استقلال خوزستان – ذوب آهن

سایپا – نفت مسجدسلیمان
نساجی مازندران – استقلال؛ 18:45

 فردا
پرسپولیس – سپیدرودرشت؛ 18:45

پدیده – تراکتورسازی

مسیبهمراسمفیفامیرود
لیونل مسی همانطور که پیش تر هم ثابت کرده بود، 
این بار هم گوشه دیگری از رفتار جوانمردانه اش را 
نشان خواهد داد. او دوشنبه هفته آینده در لندن 
حضور خواهد داشت تا در مراسم بهترین های 
سال فیفا شرکت کند. حضور مسی در حالی 
است که او حتی در بین 3 نامزد نهایی کسب 
جایزه بهترین بازیکن سال هم نیست و قرار نیست 
جایزه ای ببرد. از بین رونالدو، صلاح و مودریچ یک 
نفر بهترین بازیکن سال 2018 خواهد شد. با این 
حال مسی در تیم منتخب سال فیفا حضور دارد 
و تصمیم گرفته برای رعایت اصول جوانمردی در 
مراسم شرکت کند. حضور مسی در حالی است 
که چندی پیش کریستیانو رونالدو حاضر نشد در 
مراسم بهترین های سال یوفا شرکت کند چون 
می دانست که قرار نیست این جایزه به او برسد و 
مودریچ جایزه را برده است. غیبت رونالدو حواشی 
و جنجال های زیادی را هم به دنبال داشت. البته 
رونالدو پیش تر هم در مراسم اهدای توپ طلایی 

که قرار بود به مسی برسد، شرکت نکرده بود. 

برنامه

لیگ برتر ایران

گزارش

گل دوم منچستریونایتد مقابل یانگ بویز که توسط پل پوگبا به 
ثمر رسید، می تواند عنوان یکی از عجیب ترین پنالتی های تاریخ 
لیگ قهرمانان اروپا را به خود اختصاص بدهد. در این دیدار که 
با پیروزی 3 - صفر شیاطین سرخ به پایان رسید، پوگبا با زدن 
2 گل و دادن یک پاس گل ستاره تیمش بود اما این شیوه 
زدن ضربه پنالتی او بود که توجه زیادی را به خود جلب کرد. 
او احتیاط زیادی به خرج داد و برای زدن این ضربه 26 قدم 
برداشت و حدود 9 ثانیه طول کشید تا ضربه اش را بزند؛ زمانی 
طولانی که بسیاری از هواداران منچستریونایتد را در اضطراب 
فرو برد. نکته جالب این که پوگبا در دیدار مقابل لستر برای زدن 

ضربه پنالتی درگیری لفظی مختصری هم با الکسیس سانچس 
داشت اما فاش کرد باوجود از دست دادن پنالتی مقابل برنلی، 
مورینیو اجازه داد تا او همچنان جلوتر از روملو لوکاکو و الکسیس، 
پنالتی زن اول تیمش باشد. به همین دلیل بعد از این که ارسال 
لوک شاو به دست کوین امبابو برخورد کرد، او بلافاصله توپ را 
برداشت و روی نقطه پنالتی قرار داد. هرچند 26 گام کوتاه او 
باعث شد قلب هواداران یونایتد تندتر بزند اما در نهایت ضربه او 
به جایی رفت که داوید فون بالومس هیچ شانسی برای مهار آن 
نداشت. پوگبا به خبرنگاران گفت: »من هیچ تردیدی برای زدن 
پنالتی نداشتم. می دانم که یک پنالتی را مقابل برنلی از دست 

دادم. جو هارت آن پنالتی را گرفت اما نمی خواستم اشتباهم را 
تکرار کنم. من به بازیکنانمان اعتماد داشتم. آن ها اجازه دادند من 
پنالتی بزنم و من باید از آن ها تشکر کنم؛ همینطور از سرمربی. 
او هم به من اجازه داد تا ضربه را بزنم.« مورینیو هم تایید کرد 
از این که پوگبا بار دیگر مسئولیت زدن ضربه پنالتی را برعهده 
گرفته، خوشحال است زیرا نشان دهنده شخصیت قدرتمند 
اوست: »من دوست داشتم پوگبا بعد این که یک پنالتی را از 
دست داد، زدن یک پنالتی دیگر را برعهده گرفت. او مقابل برنلی 
ضربه اش را از دست داد اما پنالتی بعدی که نصیب تیم شد را 
برعهده گرفت تا بازی را 2 – صفر و کار تیم حریف را تمام کند.«

26 قدم پوگبا برای یک پنالتی! محکم کاری ستاره فرانسوی یونایتد

وقتی رونالدو سوژه شماره یک فضای مجازی می شود

لیگ  جدید  فصل  شروع 
قهرمانان اروپا با تیم جدید 
برای فوق ستاره پرتغالی که تخصص ویژه ای 
در این تورنمنت دارد اصلا خوب نبود و او 
را به سوژه شماره یک فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی تبدیل کرد. تنها یک شب 
بعد از نمایش فوق العاده لیونل مسی مقابل 
آیندهوون و هت تریک کاپیتان بارسا، رونالدو 
که با انگیزه بالایی مقابل والنسیا ظاهر شده و 
بالاخره طلسم گل نزدن برای بانوی پیر را در 
سری آ شکسته بود، در اواخر نیمه اول و در 
اتفاقی عجیب از زمین اخراج شد تا اشک های 
او سوژه تصاویر عکاسان این دیدار شود. چهره 
درهم و گرفته فوق ستاره فوتبال جهان بعد از 
دریافت یک کارت قرمز ناباورانه و اشک های 
او تبدیل به ترند اصلی شبکه های اجتماعی 
شد و کاربران فضای مجازی تا می توانستند 
رونالدو را مورد تمسخر قرار دادند. اما دقیقا 
چه چیز منجر به اخراج این ستاره 33 ساله 
شد؟ یوونتوس در حمله ای از سمت چپ به 
دنبال ارسال توپ برای این فوق ستاره پرتغالی 
بود اما با بیرون رفتن توپ از کناره های زمین، 
داور متوجه تنشی در محوطه جریمه والنسیا 
شد و به سرعت به سمت محل روی دادن 
این درگیری رفت و کریس رونالدو را با یک 
کارت قرمز از زمین اخراج کرد. در تصاویر 

تلویزیونی به نظر می رسید که فوق ستاره 
پرتغالی یوونتوس موهای جیسون موریو را 
کمی می کشد. دقیقا در لحظاتی که رونالدو 
با چهره ای درهم و گریان قصد خروج از زمین 
را داشت، فیلم های این صحنه جنجالی در 
سراسر دنیا پخش می شدند؛ فیلم هایی که 
نشان می دادند صحنه برخورد رونالدو با 
موریو فاقد خشونت لازم برای دادن کارت 
قرمز بود. این صحنه را شاید بشود با صحنه 
درگیری کریس رونالدو در نیمه دوم دیدار 
پرتغال مقابل ایران مقایسه کرد؛ صحنه ای که 
مرتضی پورعلی گنجی، مدافع ایران که مامور 
مهار رونالدو بود در تلاش برای گرفتن توپ 
با او درگیر شد و رونالدو ضربه ای به صورت 
او زد. در ابتدا و پس از رخ دادن این اتفاق، 
داور متوجه صحنه نشده بود اما با تماس تیم 
VAR برای بازبینی صحنه به محل نصب 
مانیتورهای بازبینی رفت و با مرور چند باره 
تصویر، بی خیال بیرون کشیدن کارت قرمز 
برای مرد سال فوتبال دنیا شد. شاید پس از 
استفاده موفق از VAR در رقابت های جام 
جهانی، رقابت های لیگ قهرمانان اروپا نیز 
خود را به سرعت به این تکنولوژی جدید 
مجهز کند؛ برنامه ای که باعث می شود 
اشتباهات اینچنینی در داوری به حداقل 

برسد. 

 تشکیل پرونده انضباطی در اتحادیه 
فوتبال اروپا

بعد از این جار و جنجال ها شبکه تلویزیونی 
ESPN خبر داد که اتحادیه فوتبال اروپا )یوفا( 
پرونده انضباطی در خصوص کریستیانو رونالدو 
باز کرده است. قرار است در تاریخ 27 سپتامبر 
)پنج شنبه 5 مهر( کمیته کنترل، انضباطی و 
اخلاق یوفا در این خصوص تصمیم گیری کند و 
نتیجه آن نیز پس از نشست اعضای این کمیته 
اعلام خواهد شد. رونالدو قطعا محرومیت یک 
جلسه ای اش در نتیجه گرفتن کارت قرمز در 
بازی با والنسیا را سپری خواهد کرد و این بدین 
معناست که او بازی بعدی یووه مقابل یانگ  
بویز سوئیس را از دست خواهد داد. بر اساس 
آیین نامه انضباطی یوفا، اگر اعضای کمیته 
کنترل، انضباطی و اخلاق یوفا حرکت کریس 
را خشن تشخیص دهند، او حتی ممکن است 
با یک یا 2 جلسه محرومیت بیشتر مواجه شود 
و این یعنی این که رونالدو حتی ممکن است 
بازی با منچستریونایتد را نیز از دست بدهد. 
ESPN البته مدعی شد، بعید به نظر می رسد 
کریستیانو رونالدو با محرومیت بیشتری مواجه 
شود. همچنین باشگاه یوونتوس طبق قوانین 
یوفا نمی تواند درخواست فرجام خواهی برای 

برداشته شدن محرومیت یک جلسه ای رونالدو 
در نتیجه گرفتن کارت قرمز را بدهد. 

 سابقه اشک ریزان رونالدو
 در سال 2004 و بعد از قهرمانی ناباورانه 
یونان در یورو آن هم در خاک پرتغال، رونالدو 
نتوانست اشک هایش را کنترل کند و دلداری 
اسکولاری و دیگر بازیکنان هم او را آرام 
نمی کرد و کریس مثل یک بچه گریه می کرد. 
 در سال 2006 در دیدار پرحاشیه پرتغال و 
هلند که 4 اخراجی داشت، رونالدو دقیقه 34 
مصدوم شد و جای خود را به سیمائو سابروسا 
داد و با چشمانی اشکبار زمین بازی را ترک کرد. 
 در نیمه نهایی جام جهانی 2006 و پس 
از شکست مقابل فرانسه بود که رونالدوی 

احساساتی با گریه از زمین بیرون آمد. 
 رونالدو در مواقع شادی هم اشکش 
درمی آید و نمونه بارز آن پس از قهرمانی 
منچستر در لیگ قهرمانان اروپای فصل 
08 - 2007 است که پس از پیروزی در 
ضربات پنالتی برابر چلسی، رونالدو از شدت 

خوشحالی اشک ریخت. 
 اشک ریختن پس از کسب توپ طلا

 اشک ریختن پس از مصدومیت در فینال 
یورو 2016 مقابل فرانسه

ستاره گریان در انتظار 
تصمیم یوفا

در اولین هفته از مرحله گروهی لیگ اروپا و در دیدار اف سی 
زوریخ مقابل آاک لارناکا، بنجامین کولولی بعد از گلزنی برای 
اف سی زوریخ به سمت هواداران تیمش در گوشه استادیوم رفت تا 
خوشحالی خود را با آن ها تقسیم کند اما نمی دانست که در فاصله 
بین جایگاه هواداران و زمین، گودالی کم عمق وجود دارد و هنگامی 
که از تابلوهای تبلیغاتی پرید تا به هواداران برسد داخل این گودال 
افتاد. البته هم تیمی های کولولی خیلی سریع به داد او رسیدند و او را 

از داخل این گودال کم عمق درآوردند.

ماریانو دیاز، وارث جدید پیراهن شماره 7 رئال در بازی با رم در چارچوب 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا بازگشت باشکوهی به برنابئو داشت. او در 
دقایق پایانی بازی با رم وارد زمین شد و دقیقه 92 یک گل بسیار تماشایی 
را به ثمر رساند. پس از اتمام مسابقه رائول گونزالس، اسطوره رئال که 
سال ها پیراهن شماره 7 را به تن داشت، وارد رختکن شد و با در آغوش 

کشیدن ماریانو، بازگشت باشکوهش را به وی تبریک گفت. 

در جریان دیدار رئال و رم در لیگ قهرمانان اروپا در حالی 
که بازی 2 - صفر در جریان بود، آسنسیو با حرکتی عالی از 2 
مدافع رم عبور کرد و وارد محوطه جریمه شد. اما در حالی 
که همه منتظر ضربه نهایی بودند، او تصمیم گرفت که بدون 
نگاه کردن به دروازه با حرکتی مشابه آنچه پیش از این فیرمینو، 
ستاره لیورپول انجام داده بود ضربه اش را بزند و در نهایت 
دروازه بان رم آن را مهار کرد. این اتفاق در شبکه های اجتماعی 
هم بازتاب زیادی داشت و بسیاری آسنسیو را به دلیل این حرکت 

غیرضروری سرزنش کردند. 

باشگاه منچسترسیتی اعلام کرد قرارداد سرخیو آگرو را تا سال 
2۰2۱ تمدید کرده است. قرارداد پیشین این بازیکن در سال 
2۰2۰ به پایان می رسید. بدین ترتیب آگرو که در سال 2۰۱۱ از 
اتلتیکومادرید به سیتی پیوست، ۱۰ سال را در این باشگاه انگلیسی 
سپری خواهد کرد. آگرو با 2۰۴ گل زده در 299 بازی بهترین 

گلزن تاریخ منچسترسیتی محسوب می شود. 

از لیگ قهرمانان 19 -  در نخستین هفته 
شدند  موفق  نامدار  بازیکن  چندین   2018
این  را جابه جا کنند که در  رکوردهایی 

گزارش به بررسی آن ها می پردازیم. 
 لیونل مسی 

لیونل مسی مقابل آیندهوون هت تریک کرد. او 

با زدن اولین گل به یک رکورد خاص در لیگ 
قهرمانان اروپا دست یافت و به دومین بازیکن 
تاریخ مسابقات تبدیل شد که موفق می شود 
در 14 فصل متوالی لیگ قهرمانان گلزنی 
کند. اولین فردی که موفق به کسب چنین 
دستاوردی شد، رائول گونزالس بود که از فصل 
98 - 1997 تا 11 - 2010 در تک تک فصول 
لیگ قهرمانان موفق به گلزنی شد. البته تفاوت 
مسی با رائول در این است که مسی در هر 14 
فصل برای بارسا گلزنی کرده اما رائول در 13 
فصل برای رئال و در فصل آخر برای شالکه 
گلزنی کرد. مسی در این فصل به رائول رسیده 
و با زدن یک گل در فصل 20 - 2019 می تواند 

از گونزالس پیشی گیرد. 
 سرخیو راموس

در شبی که رئال با 3 گل به رم غلبه کرد، 
سرخیو راموس یک کارت زرد دریافت کرد و 

به بازیکنی که بیشترین کارت زرد را در لیگ 
قهرمانان اروپا دریافت کرده تبدیل شد. او 
حالا 37 کارت زرد دریافت کرده و از رکورد 
پل اسکولز، ستاره سابق یونایتد پیشی گرفت. 
راموس فوریه گذشته با دریافت کارت زرد در 
لالیگا، 162 کارته شد و آنجا هم به تنهایی 
رکورد را از آن خود کرد. او همچنین از لحاظ 
تعداد دفعات اخراج و دریافت کارت زرد در 

لالیگا هم رکورددار است. 
 توماس مولر

اولین بازی بایرن مونیخ در فصل جدید لیگ 
قهرمانان برای توماس مولر ستاره  ملی پوش 
این تیم اهمیتی ویژه داشت. او مقابل بنفیکا 
صدمین بازی خود در رقابت های چمپیونزلیگ 
را انجام داد. مولر با ثبت این رکورد نام خود را 
در جمع بزرگان این رقابت ها ماندگار کرد. در 
آلمان تنها 2 فوتبالیست بیشتر از توماس مولر 

در لیگ قهرمانان به میدان رفته اند؛ فیلیپ لام 
با 112 بازی و اولیور کان با 103 بازی که هر 2 
دیگر بازنشسته شده و فرصتی برای بهبود آمار 

بازی های شان ندارند. 
 ایکر کاسیاس

ایکر کاسیاس، دروازه بان سابق رئال مادرید با 
حضور در دیدار پورتو مقابل شالکه یک رکورد 
ویژه را به نام خود کرد. کاسیاس که رکورد 
تعداد بازی در لیگ قهرمانان را در اختیار 
دارد، زمانی که در 15 سپتامبر 1999 برای 
رئال مادرید مقابل المپیاکوس به میدان رفت با 
18 سال و 177 روز به جوان ترین دروازه بانی 
که در این رقابت ها حضور پیدا کرد، تبدیل شد. 
او حالا به اولین بازیکنی تبدیل شد که در 20 
فصل در رقابت های لیگ قهرمانان حضور داشته 
است؛ رکوردی که بعید است به این زودی ها 

بازیکن دیگری به آن برسد. 

نگاهی به رکوردهای به جا مانده از هفته اول چمپیونزلیگ


